500000014308

Câmara de Vereadores de Ouro Preto 4
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete da Vereadora Lilian Albuquerque

MOÇÃO DE APLAUSO: !2/21

“amara Municipal Ce Ouro rico.

À Mesa Diretora da — Projoc jo
Câmara Municipal de Ouro Preto Nº A uia

Corresponu encia keceniaa

Em ÍZ 106 | 2 E
ass (da Hse se Hh(I.

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos omni desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO ao Sr. Wanderley Tavares dos Santos,

Justificativa:

O exímio trabalho prestado à população através da TOP CULTURA, desempenhando a função

de Cinegrafista (repórter cinematográfico) e motorista, desde a sua fundação, até os dias atuais

É
Vereadora Lilian França Albuquerque - PDT

Sala de Sessões, 17 de Junho de 2021.

”

MT egenho ae nei, DM spRovADO em Um X)  giscuss
Mt; GT E Pta ago: 4

se e RS] Por

ae qua o Ui o Sala das Sessões, Ol de julho set

* fas conter lavo este residente
r E

/ x É

o Ea do

—
Com (O vs vote cs a iavor e com vmos o!

AR- Marco, bantua
AP - fungo / à holoc

página 1/1

Ouro Preto

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº
15/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 15, de autoria da Vereadora Lílian França, em

17 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para

análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

A Vereadora Lílian França concedeu Moção de Aplauso ao senhor Wanderley Tavares dos

Santos pelo exímio trabalho prestado à população por meio da TOP CULTURA,

exercendo as funções de repórter cinematográfico e motorista, desde sua fundação até

os dias atuais.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Z
Es ELE a . 4

Vereador Ales<ándro Carlos “Sandrinho” - presidente

(ea hyla gutumho
Vereador Ma s Pacheco — relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

Praca Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: www.cmop.mg.gov.br